
 
 

Resolución Jefatural 
N°  000111 -2024-SUNAFIL/GG/OAD 

 
 
Lima, 23 de Agosto del 2024 
 

VISTOS: 
 

 El Informe Nº 026-2024-SUNAFIL/OAD-UACP-CP de fecha 22 de agosto de 2024 y el 
Memorándum-002455-2024-SUNAFIL/GG/OAD/UACP de fecha 23 de agosto de 2024, de la 
Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley Nº 29981, se crea la Superintendencia Nacional de Fiscalización 

Laboral - SUNAFIL, responsable de promover, supervisar y fiscalizar el cumplimiento del 
ordenamiento jurídico socio laboral y el de seguridad y salud en el trabajo, así como brindar 
asesoría técnica, realizar investigaciones y proponer la emisión de normas sobre dichas 
materias; 

 
Que, según literal “e” del artículo 27° del Decreto Supremo Nº 010-2022-TR, que 

aprueba la Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral - SUNAFIL, establece que la Oficina General de Administración, 
tiene asignada entre otras funciones, la función de “Proponer, gestionar, emitir y ejecutar los 
actos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes de la 
entidad”; 

 
Que, el Decreto Legislativo N° 1439, desarrolla el “Sistema Nacional de Abastecimiento” 

el cual tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la 
Cadena de Abastecimiento Publico se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una 
gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados; 

 
Que, el artículo 11 del Decreto Legislativo N° 1439, establece que el Sistema Nacional 

de Abastecimiento comprende los siguientes componentes: i) la Programación Multianual de 
Bienes, Servicios y Obras, ii) la Gestión de Adquisiciones; y iii) la Administración de Bienes; 
incluyéndose en este último componente a los bienes inmuebles y muebles; 

 

Que, mediante Resolución de Secretaria General N° 046-2017-SUNAFIL-SG se aprobó la 
Directiva N° 001-2017-SUNAFIL-SG “Gestión de los Bienes Patrimoniales de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral”, estableciendo en el numeral 5.2, la Oficina General de 
Administración es responsable de generar los mecanismos de control y supervisión para 
asegurar la eficiente administración de los bienes muebles de la Sunafil, señalando en el numeral 
7.1.1, que la baja de bienes se aprueba mediante resolución administrativa de la Oficina General 
de Administración; 

Firmado digitalmente por :
ALCANTARA PASCO Javier Doroteo FAU
20555195444 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.08.2024  17:38:48-0500



  
 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01, se aprobó la “Directiva N° 

0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en 
el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, con la finalidad de regular la gestión de los 
bienes muebles que forman parte del patrimonio de las entidades del Sector Publico; bajo el 
ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 
Que, el literal h) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, define a la “Gestión de 

Bienes Muebles Patrimoniales: como el conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el 
manejo eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, 
administración y disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, 
registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, 
entre otros de gestión interna”; 
 

Que, el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva, establece que para sustentar los 
actos de adquisición, administración, disposición, alta y baja; la OCP identifica los bienes 
muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causal 
correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para que emita 
la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros 
patrimoniales y contables. Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien 
mueble patrimonial y su valor; 
 

Que, el artículo 47 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 define a la baja como el 
procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su 
control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 
  

Que, el artículo 48 de la citada Directiva señala que las causales para proceder a solicitar 
la baja de bienes son las siguientes: a) Daño; b) Ejecución de garantía; c) Estado de excedencia; 
d) Estado de chatarra; e) Falta de idoneidad del bien; f) Mantenimiento o reparación onerosa; 
g) Obsolescencia técnica; h) RAEE; i) Saneamiento administrativo de bienes muebles 
patrimoniales faltantes; j) Sustracción; k) Transformación; l) Invalidez de semoviente, siendo de 
aplicación para el presente caso el literal h); 

 
Que, de igual forma el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada, 

“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos - RAEE” aprobada mediante Resolución Directoral Nº 008-2020-
EF/54.01 y su modificatoria mediante Resolución Directoral Nº 008-2021-EF/54.01, señalan que: 
“La OCP, mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a 
la OGA, para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes. De ser conforme, en 
el plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, la OGA emite 
la resolución que aprueba la baja”. 

 
Que, asimismo, el numeral 6.2 de la citada Directiva, señala que: “Los bienes sobrantes, 

calificados como RAEE por la OCP no requieren ser dados de alta al patrimonio de la entidad, ni 
contar con código patrimonial o valorización comercial para su donación”. 

 
 
 
 

 
 



 
 

Resolución Jefatural 
N°  000111 -2024-SUNAFIL/GG/OAD 

 
 

Que, según el documento de vistos, la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, 
propone aprobar la baja en los registros patrimonial y contable de trecientos treinta y tres (333) 
bienes muebles por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, cuyas 
características y valor se detallan en el “Anexo 01” adjunto a la presente resolución; asimismo; 
propone declarar en condición de Sobrantes - RAEE a treinta y cuatro (34) bienes, conforme se 
detalla en el Anexo 02 del informe de vistos y autorizar la disposición de los bienes antes 
señalados a favor de los Sistemas de Manejo de RAEE, debiendo dar cumplimiento a las 
disposiciones contenidas  en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y al Decreto Supremo N° 009-
2019-MINAM; 

 
Que, en el presente caso, no es de aplicación la Ley N° 27995 y su modificatoria mediante 

Ley N° 30909, en el artículo 1° prevé que los bienes muebles de propiedad estatal que sean 
dados de baja por causal de estado de excedencia, conforme a las normas del Sistema Nacional 
de Bienes Estatales y que puedan ser útiles para el sistema educativo, se destinan a las 
instituciones educativas estatales de zonas de extrema pobreza; 
 

Que, la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial mediante los documentos de 
vistos, sustenta la calificación de los bienes muebles detallados en el Anexo 01 por la causal de 
residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, luego de la revisión y evaluación técnica de los 
bienes efectuado por la Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones y por el 
personal del equipo de Servicios Generales, recomendando la baja y su disposición conforme a 
la normatividad vigente; así como las acciones para la disposición final de los bienes muebles 
sobrantes calificados como RAEE, detallados en el Anexo 02; 

 
Con el visado del Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial; 
 
De conformidad con las facultades delegadas al Titular de la Oficina de Administración, 

mediante numeral 2.4 de la Resolución de Superintendencia N° 018-2024-SUNAFIL, “2.4. 
Delegación en materia de gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento en el marco de la Directiva N° 006-2021-EF/54.01, Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento, y 
modificatorias”; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la baja física y contable, por las razones expuestas en la parte 

considerativa de la presente Resolución, de trecientos treinta y tres (333) bienes muebles, de 
propiedad de la SUNAFIL, por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, cuyas 
características se detallan en el “Anexo 01” adjunto, que forma parte integrante de la presente 
Resolución; 

 



 
 
Artículo 2.- DECLARAR en condición de bienes muebles sobrantes RAEE a treinta y 

cuatro (34) bienes muebles, cuyas descripciones se detallan en el “Anexo 02” que forma parte 
integrante de la presente Resolución, debiendo la Unidad de Abastecimiento y Control 
Patrimonial proceder conforme a las leyes de la materia para su donación. 
 

Artículo 3.- DISPONER que el Jefe de la Unidad de Abastecimiento Y Control Patrimonial 
y el Coordinador (e) del Equipo Funcional denominado Unidad de Contabilidad lleven a cabo las 
acciones correspondientes para excluir los bienes dados de baja, en los registros patrimoniales 
y contables de la Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral. 

 
Artículo 4.- AUTORIZAR a la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, a fin de 

que inicie el procedimiento de disposición final de los bienes muebles calificados como RAEE, 
conforme a la normativa vigente. 

 
Artículo 5.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Dirección General de Abastecimiento 

(DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), mediante el registro del número de la 
misma en el aplicativo del Módulo Muebles SINABIP, para las acciones que correspondan dentro 
del plazo de Ley.  

 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hoja de Ruta 
0000162191-2024 

 
 
______________________________________________________________________________________________ 
La impresión de este ejemplar es una copia auténtica de un documento electrónico archivado en la SUNAFIL, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del 
D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web http://aplicativosweb5.sunafil.gob.pe/si.verificacionFirmaDigital/ e ingresando la siguiente clave: 3305942111456 

Documento firmado digitalmente 
JAVIER DOROTEO ALCANTARA PASCO 

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION 

http://aplicativosweb5.sunafil.gob.pe/si.verificacionFirmaDigital/


Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

1 952202200001 AMPLIFICADOR MEZCLADOR PERFECTION 22910 1503.020303 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 4 4.0 1 13.70 0.014 Completo Inoperativo

2 742208970009 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 5681487 1503.020101 52.74 ALMACEN - BREÑA 4 4.0 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

3 740800500001 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP CN6CQC602S 1503.020301 1.00
SEDE CENTRAL - JESUS  

MARÍA
3 3.2 1 5.98 0.006 Completo inoperativo

4 740805000291 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP CND446F9X7 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Operativo

5 740805000366 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP  CND446F9XM 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

6 740805000379 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP  CND446F9TQ 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

7 740805000404 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP  CND446F9R7 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

8 740805000527 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP CND446FB1S 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

9 740805000592 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP  CND446F9T9 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

10 740805001004 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO PF1CK8DJ 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 1.50 0.002 Incompleto Inoperativo

11 742216550001 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS INTIMUS 291A1001635J17 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 6 6.0 1 7.20 0.007 Completo Inoperativo

12 742223580036
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX HP CND8F7LCBS 1503.020101 119.85 ALMACEN - BREÑA 3 3.2 1 29.30 0.029 Completo Inoperativo

13 742223580038 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3153061245 1503.020101 112.18 IRE LA LIBERTAD 3 3.2 1 21.50 0.022 Completo inoperativo

14 742223580039
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3153061458 1503.020101 112.18 ALMACEN - BREÑA 3 3.2 1 21.50 0.022 Completo inoperativo

15 742223580042
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3153061067 1503.020101 112.18

SEDE CENTRAL - JESUS  
MARÍA

3 3.2 1 21.50 0.022 Completo Inoperativo

16 742223580048
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3153061580 1503.020101 112.17

SEDE CENTRAL - JESUS  
MARÍA

3 3.2 1 21.50 0.022 Completo inoperativo

17 742223580051 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3153060990 1503.020101 112.18 IRE LORETO 3 3.2 1 21.50 0.022 Completo inoperativo

18 742223580052
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3153061431 1503.020101 112.18

SEDE CENTRAL - JESUS  
MARÍA

3 3.2 1 21.50 0.022 Completo inoperativo

19 742223580063
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX KYOCERA LAK6202317 1503.020101 5,070.50 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 120.70 0.121 Completo inoperativo

20 742223580067
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX KYOCERA LAK6202320 1503.020101 5,070.50 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 121.00 0.121 Completo inoperativo

21 742223580071
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX KYOCERA LAK6302469 1503.020101 6,645.36 IRE CUSCO 3 3.2 1 121.00 0.121 Completo inoperativo

22 742223580076
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX KYOCERA VFT6X00160 1503.020101 8,535.34 IRE LAMBAYEQUE 3 3.2 1 83.00 0.083 Completo inoperativo

23 742223580096
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX KYOCERA VFT7X00393 1503.020101 9,317.06 IRE TUMBES 3 3.2 1 83.00 0.083 Completo inoperativo

24 742223580099
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX KYOCERA VFT7Z00611 1503.020101 9,901.63 IRE PUNO 3 3.2 1 83.00 0.083 Completo inoperativo

25 742223580101
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668141934 1503.020101 6,814.85 IRE CAJAMARCA 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

26 742223580103
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668141764 1503.020101 6,814.85 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

27 742223580105
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137805 1503.020101 6,814.85 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 115.20 0.115 Completo inoperativo

28 742223580107
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137716 1503.020101 6,814.84 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 114.50 0.115 Completo inoperativo

29 742223580109 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137686 1503.020101 6,814.84 IRE MOQUEGUA 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

30 742223580110
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137597 1503.020101 6,814.84 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 115.00 0.115 Completo inoperativo

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

31 742223580112
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137562 1503.020101 6,814.84

SEDE CENTRAL - JESUS  
MARÍA

3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

32 742223580113 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137538 1503.020101 6,814.84 IRE HUANUCO 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

33 742223580114
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137520 1503.020101 6,814.84 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 115.00 0.115 Completo inoperativo

34 742223580115 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137511 1503.020101 6,814.84 PIT HUARAZ 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

35 742223580119
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137392 1503.020101 6,814.84 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 114.80 0.115 Completo inoperativo

36 742223580124
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137317 1503.020101 6,814.85

SEDE ARENALES - LIMA 
CERCADO

3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

37 742223580127 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137210 1503.020101 6,814.85 IRE ANCASH 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

38 742223580130
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137171 1503.020101 6,814.85

ARCHIVO CENTRAL - 
CALLAO

3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

39 742223580131
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137147 1503.020101 6,814.85

SEDE ARENALES - LIMA 
CERCADO

3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

40 742223580132 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668137120 1503.020101 6,814.85 IRE CUSCO 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

41 742223580135
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668131564 1503.020101 6,814.85

SEDE CENTRAL - JESUS  
MARÍA

3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

42 742223580136 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668131513 1503.020101 6,814.85 IRE LORETO 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

43 742223580138 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668131211 1503.020101 6,814.85 IRE LORETO 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

44 742223580141
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668131424 1503.020101 7,129.13

SEDE ARENALES - LIMA 
CERCADO

3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

45 742223580144 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668131246 1503.020101 7,129.12 IRE CALLAO 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

46 742223580147 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX XEROX 3668131289 1503.020101 7,129.12 IRE ICA 3 3.2 1 115.30 0.115 Completo inoperativo

47 742223580154
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O 
FAX HP VNB8K29GTT 1503.020101 524.50 DEPOSITO - LOS OLIVOS 3 3.2 1 18.40 0.018 Completo inoperativo

48 112235150001 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL IMACO AC14162113621000043 1503.020901 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 31.10 0.031 Completo Inoperativo

49 322260610015 HORNO MICROONDAS PANASONIC 5D73170281 1503.020902 20.51 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.1 1 11.00 0.011 Completo Inoperativo

50 952254910001 MICROFONO (OTROS) BEHRINGER D1208408118 1503.020303 1.00 ALMACEN - BREÑA 4 4.0 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

51 952254910002 MICROFONO (OTROS) BEHRINGER D1208405118 1503.020303 1.00 ALMACEN - BREÑA 4 4.0 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

52 740881870008 MONITOR PLANO HP 3CQ93754DW 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.70 0.004 Incompleto Inoperativo

53 740881870009 MONITOR PLANO HP 3CQ93754NP 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.60 0.004 Incompleto Inoperativo

54 740881870010 MONITOR PLANO HP 3CQ9375492 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.70 0.004 Incompleto Inoperativo

55 740881870013 MONITOR PLANO HP 3CQ93754W1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.70 0.004 Incompleto Inoperativo

56 740881870034 MONITOR PLANO HP CNK1021615 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 4.60 0.005 Completo Operativo

57 740881870042 MONITOR PLANO HP CNK102161D 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 4.40 0.004 Completo Inoperativo

58 740881870049 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3H

DU
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Operativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

59 740881870053 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q0G

7U
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.30 0.002 Incompleto Operativo

60 740881870055 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235ECPE

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Operativo

61 740881870058 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235ECT8

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Operativo

62 740881870072 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PCF

MM
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.80 0.003 Completo Operativo

63 740881870076 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q0G

BU
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

64 740881870098 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235ECW

7M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

65 740881870104 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3G

DU
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

66 740881870120 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PABT

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.90 0.003 Completo Operativo

67 740881870122 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235ECNR

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

68 740881870132 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3C

YU
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

69 740881870134 MONITOR PLANO DELL
CNR16JC72872359DUK

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

70 740881870139 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACH

VB
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

71 740881870141 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236AC93

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

72 740881870142 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACT7

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Operativo

73 740881870151 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACG

KB
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

74 740881870161 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACFV

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

75 740881870162 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236AC9H

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

76 740881870169 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236AC91

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.50 0.003 Completo Inoperativo

77 740881870170 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACPY

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Operativo

78 740881870173 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACRL

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

79 740881870177 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PRV

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Operativo

80 740881870178 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PCRV

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

81 740881870185 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235EA8V

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.80 0.003 Completo Operativo

82 740881870187 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PA40

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.90 0.003 Completo Operativo

83 740881870195 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q0E

SU
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

84 740881870206 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACJ2

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

85 740881870210 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC72872359DVC

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Operativo

86 740881870220 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3D

DU
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

87 740881870233 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235ECPV

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

88 740881870237 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC72872359DJY

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

89 740881870246 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236AC9T

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

90 740881870247 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACE

GB
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Operativo

91 740881870255 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PCPV

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

92 740881870257 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3G

7U
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

93 740881870261 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC72872359DK9

MA00
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Operativo

94 740881870271 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q0F

4U
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

95 740881870272 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC72872359DV

NMA00
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Incompleto Operativo

96 740881870275 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3H

4U
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.60 0.003 Completo Inoperativo

97 740881870282 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC72872359D2

GMA00
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Operativo

98 740881870287 MONITOR PLANO DELL
CN0PY7DC6418035Q3G

HUA01
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.50 0.003 Completo Operativo

99 740881870288 MONITOR PLANO DELL
CN-0R16JC-72872-35P-

CEWM
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.90 0.003 Incompleto Operativo

100 740881870295 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287236ACRY

B
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

101 740881870299 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PCFD

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

102 740881870303 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PAA

HM
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.10 0.003 Completo Inoperativo

103 740881870305 MONITOR PLANO DELL
CN0R16JC7287235PC1Y

M
1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

104 740881870397 MONITOR PLANO HP 6CM44206DV 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.40 0.002 Completo Operativo

105 740881870435 MONITOR PLANO HP 6CM44207G6 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.10 0.002 Completo Inoperativo

106 740881870437 MONITOR PLANO HP 6CM44207GP 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.30 0.002 Completo Operativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

107 740881870585 MONITOR PLANO HP 6CM4380MFW 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.40 0.003 Completo Inoperativo

108 740881870662 MONITOR PLANO HP 6CM4381RWX 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.40 0.003 Completo Inoperativo

109 740881870668 MONITOR PLANO HP 6CM4381R0S 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.30 0.003 Completo Inoperativo

110 740881870686 MONITOR PLANO HP 6CM4381R12 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.00 0.003 Incompleto Inoperativo

111 740881870688 MONITOR PLANO HP 6CM4412GWF 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.40 0.003 Completo Inoperativo

112 740881870732 MONITOR PLANO HP 6CM4412GYB 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

113 952267420007 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS ARUBA C510074354 1503.020303 99.51 ALMACEN - BREÑA 3 3.3 1 0.40 0.000 Incompleto Inoperativo

114 112263860007 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA ELECTROLUX 32900284 1503.020901 50.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.1 1 49.50 0.050 Completo Inoperativo

115 112263860009 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA ELECTROLUX 33600277 1503.020901 50.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.1 1 50.80 0.051 Completo Inoperativo

116 742299890013 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PREMIUM S/SERIE 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 12.20 0.012 Completo Inoperativo

117 742299890001 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO
WATER 
COOLER

LW121282217812 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 11.90 0.012 Completo Inoperativo

118 742299890005 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO MIRAY 10194403 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.60 0.014 Completo Inoperativo

119 742299890006 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO MIRAY 10194396 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.50 0.014 Completo Inoperativo

120 742299890008 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO
WATER 
COOLER

LW13118241762 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.10 0.013 Completo Inoperativo

121 742299890012 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO
WATER 
COOLER

LW13118241763 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 12.30 0.012 Completo Inoperativo

122 742299890016 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO
WATER 
COOLER

LW13118241734 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.20 0.013 Completo Inoperativo

123 742299890017 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO
WATER 
COOLER

LW121282217921 1503.020101 1.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 12.90 0.013 Completo Inoperativo

124 742299890018 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO YAKU FRESH 100600002556 1503.020101 6.43 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 14.70 0.015 Completo Inoperativo

125 742299890019 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO ILUMI 100600002572 1503.020101 6.43 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 14.60 0.015 Completo Inoperativo

126 740894930002 TABLETA PAD SAMSUNG RV1DB0G4C1R 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.40 0.000 Completo Inoperativo

127 740895000014 TECLADO - KEYBOARD HP BC3370GVBXVCJ5 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Inoperativo

128 740895000044 TECLADO - KEYBOARD HP BC3370GVBXVREH 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Inoperativo

129 740895000435 TECLADO - KEYBOARD HP BDMEP0CCP6XBQ0 1503.020301 1.01 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.70 0.001 Completo Inoperativo

130 740895000469 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 0408945 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Operativo

131 740895000474 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 0447514 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Inoperativo

132 740895000475 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 0409123 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Operativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

133 740895000485 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 0409134 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Operativo

134 740895000536 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 05922435 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Inoperativo

135 952285860017 TELEVISOR LED MIRAY 0FD120069F0103 1503.020303 96.51 ALMACEN - BREÑA 4 4.0 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

136 602287620001 TENSIOMETRO RIESTER 080905 1503.020905 229.09 DEPOSITO - LOS OLIVOS 8 8.1 1 1.70 0.002 Completo Inoperativo

137 740899500073 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 7GT27Y1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 5.30 0.005 Completo Inoperativo

138 740899500094 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 7KB37Y1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 5.40 0.005 Completo Inoperativo

139 740899500116 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 7NJ17Y1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 5.30 0.005 Completo Inoperativo

140 740899500247 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 7LX17Y1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 5.20 0.005 Completo Inoperativo

141 740899500248 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 7NS07Y1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 5.30 0.005 Completo Inoperativo

142 740899500288 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 7K937Y1 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 5.50 0.006 Completo Operativo

143 740899500535 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO PC0PKSX6 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 4.90 0.005 Completo Inoperativo

144 740899500720 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP MXL7251Z3C 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

145 740899500828 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP MXL8291XLL 1503.020301 1.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 4.20 0.004 Completo Inoperativo

197,438.48

146 322207570001 CAFETERA ELECTRICA OSTER S/SERIE 9105.0301 169.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 1.90 0.002 Completo Inoperativo

147 322207570005 CAFETERA ELECTRICA OSTER S/SERIE 9105.0301 169.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 2.00 0.002 Completo Inoperativo

148 322207570006 CAFETERA ELECTRICA OSTER S/SERIE 9105.0301 169.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 2.40 0.002 Completo Inoperativo

149 322207570007 CAFETERA ELECTRICA MIRAY S/SERIE 9105.0301 69.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

150 322207570008 CAFETERA ELECTRICA MIRAY S/SERIE 9105.0301 69.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 1.10 0.001 Completo Inoperativo

151 322207570011 CAFETERA ELECTRICA MIRAY S/SERIE 9105.0301 69.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 1.10 0.001 Completo Inoperativo

152 322207570012 CAFETERA ELECTRICA MIRAY S/SERIE 9105.0301 69.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

153 322207570015 CAFETERA ELECTRICA SOLE S/SERIE 9105.0301 169.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

154 322207570016 CAFETERA ELECTRICA SOLE 338746 9105.0301 169.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

155 322207570017 CAFETERA ELECTRICA SOLE S/SERIE 9105.0301 169.00 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

156 740818500033 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE NA7ZY2XN 9105.0301 399.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

157 462247850019 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

158 462247850020 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

SUB TOTAL 1503.



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

159 462247850021 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

160 462247850022 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

161 462247850023 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

162 462247850024 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

163 462247850025 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

164 462247850026 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

165 462247850027 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

166 462247850028 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

167 462247850029 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

168 462247850030 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

169 462247850031 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

170 462247850032 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

171 462247850033 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

172 462247850034 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

173 462247850035 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

174 462247850036 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

175 462247850037 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

176 462247850038 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

177 462247850039 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

178 462247850040 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

179 462247850041 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

180 462247850042 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

181 462247850043 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

182 462247850044 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

183 462247850045 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

184 462247850046 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

185 462247850047 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

186 462247850048 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

187 462247850049 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

188 462247850050 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

189 462247850051 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

190 462247850052 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

191 462247850053 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

192 462247850054 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 198.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

193 462247850075 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA SCHUBERT S/SERIE 9105.0301 233.64 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.10 0.001 Completo Inoperativo

194 462247850095 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA CROWN S/SERIE 9105.0301 233.64 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 0.70 0.001 Completo Inoperativo

195 462247850097 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA HALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 0.80 0.001 Completo Inoperativo

196 462247850098 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA HALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 0.70 0.001 Completo Inoperativo

197 462247850099 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA HALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 0.80 0.001 Completo Inoperativo

198 462247850102 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 ALMACEN - BREÑA 5 5.1 1 1.70 0.002 Completo Inoperativo

199 462247850105 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

200 462247850106 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

201 462247850107 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

202 462247850108 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

203 462247850109 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

204 462247850110 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 180.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

205 462247850319 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 80.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

206 462247850320 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 80.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

207 462247850322 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 80.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

208 462247850326 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA CROWN S/SERIE 9105.0301 80.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 0.70 0.001 Completo Inoperativo

209 462247850327 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE 9105.0301 80.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

210 112248020012 EXTRACTOR DE AIRE
SOLER & 

PALAU
S/SERIE 9105.0301 278.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

211 112248020013 EXTRACTOR DE AIRE
SOLER & 

PALAU
S/SERIE 9105.0301 278.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.40 0.002 Completo Inoperativo

212 112248020014 EXTRACTOR DE AIRE S&P S/SERIE 9105.0301 278.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

213 112248020015 EXTRACTOR DE AIRE S&P 15941031148 9105.0301 278.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.10 0.002 Completo Inoperativo

214 322250000013 HERVIDOR ELECTRICO IMACO 77756528003568 9105.0301 59.90 ALMACEN - BREÑA 2 2.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

215 322260610004 HORNO MICROONDAS SAMSUNG J6GH7WTF300669 9105.0301 239.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.1 1 11.00 0.011 Completo Inoperativo

216 322260610006 HORNO MICROONDAS SAMSUNG J6GH7WTF301181M 9105.0301 239.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.1 1 10.30 0.010 Completo Inoperativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

217 322260610036 HORNO MICROONDAS LG 901TAGHCH743 9105.0301 599.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.1 1 11.10 0.011 Completo Inoperativo

218 952253400020 MEGAFONO CELESTUM S/SERIE 9105.0301 130.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 4 4.0 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

219 740880370210 MONITOR LED HP 1CR81011DV 9105.0301 497.23 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

220 740880370290 MONITOR LED HP 1CR81010K2 9105.0301 497.23 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

221 952269650002 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA MD200BAXPEBKXX 9105.0301 300.00 ALMACEN - BREÑA 4 4.0 1 0.20 0.000 Completo Inoperativo

222 742299890026 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PREMIUM S/SERIE 9105.0301 699.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 12.80 0.013 Completo Inoperativo

223 742299890027 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO MIRAY HW1603029Y61B108 9105.0301 699.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 14.40 0.014 Completo Inoperativo

224 742299890029 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO MIRAY 20160445 9105.0301 699.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.20 0.013 Completo Inoperativo

225 742299890033 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO MIRAY 20180476 9105.0301 459.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.40 0.013 Completo Inoperativo

226 742299890051 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO ALFANO 18030476 9105.0301 489.30 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.70 0.014 Completo Inoperativo

227 742299890056 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO ALFANO 18030361 9105.0301 489.30 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 14.90 0.015 Completo Inoperativo

228 742299890058 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO ALFANO 18030445 9105.0301 489.30 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.70 0.014 Completo Inoperativo

229 742299890060 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO ALFANO 18030383 9105.0301 489.30 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 13.90 0.014 Completo Inoperativo

230 742299890063 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO ALFANO 18030263 9105.0301 489.30 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 14.10 0.014 Completo Inoperativo

231 952281170012 SWITCH PARA RED D-LINK ILEGIBLE 9105.0301 45.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.3 1 0.10 0.000 Incompleto Inoperativo

232 740895000060 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136605H

N
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

233 740895000131 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ46271581366020

QA00
9105.0301 65.31 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

234 740895000132 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136704A

3A00
9105.0301 65.31 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

235 740895000137 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN-0DJ462-71581-

3660-31N-A00
9105.0301 65.31 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

236 740895000143 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136704J

KA00
9105.0301 65.31 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

237 740895000148 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ46271581366031

RA00
9105.0301 65.31 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.50 0.001 Completo Operativo

238 740895000169 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136601

WVA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Operativo

239 740895000178 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136601G

6A00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

240 740895000190 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136600R

DA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

241 740895000198 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136604S

6A00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

242 740895000219 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136602Y

2A00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Inoperativo

243 740895000220 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ46271581366037

VA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

244 740895000273 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN-0DJ462-71581-366-

05HQ-A00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

245 740895000276 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136703J

XA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

246 740895000284 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136605F

XA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Inoperativo

247 740895000293 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136604B

YA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

248 740895000294 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN-0DJ462-71581-53D-

001I-A01
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

249 740895000295 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136601H

FA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

250 740895000304 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136606

M8A00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

251 740895000309 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ4627158136704D

3A00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

252 740895000313 TECLADO - KEYBOARD DELL
CN0DJ46271581367012

TA00
9105.0301 65.30 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.60 0.001 Completo Operativo

253 740895001109 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 96A0P70 9105.0301 60.00 ALMACEN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Inoperativo

254 602292810001 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

255 602292810002 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

256 602292810003 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

257 602292810005 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

258 602292810006 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

259 602292810007 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

260 602292810010 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

261 602292810014 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

262 602292810021 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 708.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

263 602292810028 TERMOMETRO INFRARROJO VICTOR 093461759 9105.0301 760.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.20 0.000 Completo Inoperativo

264 602292810029 TERMOMETRO INFRARROJO VICTOR 093549706 9105.0301 760.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.20 0.000 Completo Inoperativo

265 602292810034 TERMOMETRO INFRARROJO
YIBAI 

MEDICAL
YD20040707740 9105.0301 850.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

266 602292810042 TERMOMETRO INFRARROJO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 154.00 ALMACEN - BREÑA 8 8.1 1 0.10 0.000 Completo Inoperativo

267 112279700001 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 229.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 0.30 0.000 Completo Inoperativo

268 112279700005 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 89.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.30 0.003 Completo Inoperativo

269 112279700006 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 89.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.60 0.004 Completo Inoperativo

270 112279700007 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 89.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

271 112279700011 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 86.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 5.20 0.005 Completo Inoperativo

272 112279700027 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.70 0.004 Completo Inoperativo

273 112279700028 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.70 0.004 Completo Inoperativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

274 112279700029 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.40 0.003 Completo Inoperativo

275 112279700030 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.70 0.004 Completo Inoperativo

276 112279700033 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

277 112279700038 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.10 0.002 Completo Inoperativo

278 112279700066 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

279 112279700067 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.90 0.004 Completo Inoperativo

280 112279700068 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

281 112279700072 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 0.40 0.000 Completo Inoperativo

282 112279700075 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

283 112279700077 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

284 112279700078 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.70 0.004 Completo Inoperativo

285 112279700079 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.40 0.004 Completo Inoperativo

286 112279700080 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.10 0.004 Completo Inoperativo

287 112279700081 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.90 0.004 Completo Inoperativo

288 112279700084 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.90 0.004 Completo Inoperativo

289 112279700085 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.20 0.003 Completo Inoperativo

290 112279700086 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

291 112279700093 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

292 112279700094 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.30 0.004 Completo Inoperativo

293 112279700095 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.40 0.004 Completo Inoperativo

294 112279700096 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE S/MARCA S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

295 112279700097 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.20 0.004 Completo Inoperativo

296 112279700098 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE KHOR S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

297 112279700102 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ILUMI S/SERIE 9105.0301 199.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.20 0.003 Completo Inoperativo

298 112279700104 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ILUMI S/SERIE 9105.0301 199.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 5.80 0.006 Completo Inoperativo

299 112279700105 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ILUMI S/SERIE 9105.0301 199.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 7.30 0.007 Completo Inoperativo

300 112279700107 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE S/MARCA S/SERIE 9105.0301 350.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

301 112279700110 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE S/MARCA S/SERIE 9105.0301 350.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.10 0.003 Completo Inoperativo

302 112279700111 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE S/MARCA S/SERIE 9105.0301 350.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.00 0.002 Completo Inoperativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

303 112279700112 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE S/MARCA S/SERIE 9105.0301 350.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.90 0.004 Completo Inoperativo

304 112279700125 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE FAEDA S/SERIE 9105.0301 159.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.40 0.003 Completo Inoperativo

305 112279700126 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE FAEDA S/SERIE 9105.0301 159.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.90 0.004 Completo Inoperativo

306 112279700128 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE FAEDA S/SERIE 9105.0301 159.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

307 112279700129 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO S/SERIE 9105.0301 195.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.10 0.004 Completo Inoperativo

308 112279700132 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/SERIE 9105.0301 189.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

309 112279700036 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED S/MARCA S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.10 0.002 Completo Inoperativo

310 112279700069 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED S/MARCA S/SERIE 9105.0301 225.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 1.80 0.002 Completo Inoperativo

311 112283660001 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY S/SERIE 9105.0301 113.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.10 0.003 Completo Inoperativo

312 112283660015 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY S/SERIE 9105.0301 149.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

313 112283660066 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY S/SERIE 9105.0301 149.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.10 0.002 Completo Inoperativo

314 112283660067 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY S/SERIE 9105.0301 149.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

315 112283660078 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO S/SERIE 9105.0301 165.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

316 112283660079 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO S/SERIE 9105.0301 165.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.20 0.002 Completo Inoperativo

317 112283660080 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO S/SERIE 9105.0301 165.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

318 112283660083 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO S/SERIE 9105.0301 165.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

319 112283660085 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO S/SERIE 9105.0301 165.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

320 112283660093 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.80 0.004 Completo Inoperativo

321 112283660119 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO AL18580237 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

322 112283660129 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

323 112283660130 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 1.50 0.002 Completo Inoperativo

324 112283660141 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

325 112283660145 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.30 0.002 Completo Inoperativo

326 112283660151 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 3.00 0.003 Completo Inoperativo

327 112283660154 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.80 0.003 Completo Inoperativo

328 112283660157 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

329 112283660160 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.70 0.003 Completo Inoperativo

330 112283660172 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED ALFANO S/SERIE 9105.0301 352.94 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.90 0.003 Completo Inoperativo

331 112287620001 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 63.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.20 0.002 Completo Inoperativo

332 112287620002 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO S/MARCA S/SERIE 9105.0301 63.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 2.20 0.002 Completo Inoperativo



Item N°
Código Patrimonial 

(1)
Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable

Valor Neto 
31.07.2024

Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad
Peso Neto Total 

(Kg)
Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE(3)
Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

333 112291580001 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY S/SERIE 9105.0301 390.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 1 1.2 1 4.30 0.004 Completo Inoperativo

45,830.83

243,269.31

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder

(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-MINSA

(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo

TOTALES

SUB TOTAL 9105.



Item N° Código Patrimonial (1) Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable
Valor Neto 

31.07.2024
Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad

Peso Neto Total 

(Kg)

Peso Neto 

Total (t)
Estado del RAEE(3)

Condición del 

RAEE(4)

1 08375 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

2 08403 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.20 0.001 Completo Inoperativo

3 08404 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

4 08405 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

5 08407 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

6 08408 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

7 08409 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

8 08410 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

9 08411 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

10 08412 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

11 08413 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

12 08414 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

13 08415 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

14 08416 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

15 08417 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

16 08418 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

17 08467 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

18 08468 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

19 08469 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 0.70 0.001 Completo Inoperativo

20 08470 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

21 08471 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

22 08472 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

23 08473 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.40 0.001 Completo Inoperativo

24 08474 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 5 5.1 1 1.30 0.001 Completo Inoperativo

25 09154 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 3.40 0.003 Incompleto Inoperativo

26 19761 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 3.60 0.004 Incompleto Inoperativo

ANEXO 02 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES SOBRANTES CALIFICADOS COMO APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral



Item N° Código Patrimonial (1) Denominación del Aparato Eléctrico y Electrónico Marca Serie Cuenta Contable
Valor Neto 

31.07.2024
Ubicación física del RAEE Categoría(2) Subcategoría(2) Cantidad

Peso Neto Total 

(Kg)

Peso Neto 

Total (t)
Estado del RAEE(3)

Condición del 

RAEE(4)

ANEXO 02 - RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 111-2024-SUNAFIL-GG-OAD

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES SOBRANTES CALIFICADOS COMO APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE

Gerencia 
General

Oficina de 
Administración

Superintendencia
Nacional de 
Fiscalización Laboral

27 19759 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 3.30 0.003 Incompleto Inoperativo

28 19758 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 3.60 0.004 Incompleto Inoperativo

29 19760 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 2.60 0.003 Incompleto Inoperativo

30 19763 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PREMIUM S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 12.50 0.013 Incompleto Inoperativo

31 19764 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 3.30 0.003 Incompleto Inoperativo

32 19765 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO PASTORURI S/SERIE S/C 0.00 DEPOSITO - LOS OLIVOS 2 2.1 1 1.60 0.002 Incompleto Inoperativo

33 05146 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 65808247150 S/C 0.00 ALMACÉN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Inoperativo

34 06675 TECLADO - KEYBOARD HALION ILEGIBLE S/C 0.00 ALMACÉN - BREÑA 3 3.1 1 0.90 0.001 Completo Inoperativo

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder

(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-MINSA

(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo


	94af01dc7b4558de7a4f7780019efe9fb5ad202840eac7b2a80759f48fc283b4.pdf
	ea68558fb4406cfbb7298fec83bf21e7338d7560a4adf11172af0c2ada67ae02.pdf
	af49524c953fbfd9a716e733dff3ff8115eed75dc14e94bb52868b7012be32e0.pdf



